
\ 

""'!!f[ í III r ¡ 
Ilustre Municipalidad de Punta Arenas 

Avenida Colon N°f209 - 61-2 200539 elizabeth.mansilla@e-puntaarenas.d 
Dirección de Administración y Finanzas - Opto. RRHH 

PUNTAARENAS,2~ OEJUNIO OE2018 

NUM...2§Z1.- (SECCION "0").- VISTOS: 

,¡' _É-mail de Jefa (S) de Rec\lrsos Humanos, del 21 de.Junlo de 2018; 

,¡' E-mail dé Sr. Alcalde, del 22 de Junio de 2018; 

,¡' E-mail de Jefa (S) de Recursos Humanos, del 22 de Junio de 2018; 

,¡' De conformidad al artículo 72°, 77° Y 79° de la Ley N°18.883, sobre Estatuto Administrativo para funcionarios, 


municipales; 
,¡' Las atribuciones que me confiere el articulo 62° y 63° tleI Te~o Refundido, Coordinado ..Slstematizado y Actualizado 

de la Ley,N"18.695, Orgánica Constitucional de Municipalidades; 
,¡' Decreto A/caldicio Sección "O" N° 1031 del 28 de Septiembre de 2017; "B" N°92 del 09 de Enero de 2009; 

,¡' Decreto AI~aldicio Sección "O" N°1451 del 27 de Diciembre de 2016; 

DECRETO: 

1. 	 OESIGNESE EN COMISION OE SERVICIOS, a contar del 24 de Junio desde las 2Q:OO 'horas hasta el jueves 28 de 
Junio de 2018 a las 08:00 horás, al Señor Alcalde de la comuna Don Claudio Radonieh Jiménez. C.I. 09.188.482-8, 
Planta, Grado r de la E.5.M.. quién asistirá a reuniones en la ciudad de Santiago, de acuerdo al siguiente detalle: 
• 	 lunes 25 de Junio de 2018 

- 10:30 a 12:30 horas: reunión extraordinaria del Consejo de Politica Antártica. 
- 16:00 horas: reunión con Sra. ~aría Josefina Péret Cruz. Directora (S) del Servicio Nacional para la 
Prevención y Rehábiljtación del (onsumo de Drogas y Alcohol (SENDA) 
- 18:00 horas: audiencia,con Sra. Gloria Burgos, Subsecretaria de Redes Asistenciales. 

• 	 Martes 26 de Junio de 2018 
- 09:00 horas: reunión con Sr. Luis Le-Forte \farela, Gerente de Administración y Finanzas de Casa de 
Moneda de Chile. " • . 

• 	 Miércoles 27 de Junio de 2018 
- 16:00 horas: reunión con Sr. Louis De Grange Concha, Presidente del Directorio del Metco. 

,2. OESIGNASE, a la funcionaria que a continuación se menciona, en calidad de subrogante en el cargo señalado:, 

SU8ROGANOA DEL 24 DE JUNIO OESDE LAS 20:00HORAS HASTA EL JUEVES ~8 DE JUNIO DE 2018 A LAS 08:00 HORAS 

Cargo Funcionario RUT Escalafón Calidad 
Juridica 

Grado 

Alcaldesa (S) Elena Blackwood Chamarro 07.241.595-7 Directivo Planta ,5° de la E.S.M. 

3. 	 DEJESE ESTABLECIDO, que Doña Elena Blackwood Chamorro se encontrará en calidad de subrogante del cargo 
,ya mencionado, sin perjuicio desus propias funciones. 

4. 	 PRoáDASE por la Dirección de Administración y Finanzas, a la cancelac:ión de pasajes aéreos con cargo a la 
cuenta N" 215.12.08.007.001 YViático Nacional para Planta con cargo a la cuenta N° 215.21.01.004.006. 

At!IÓTESE, COMUN(QUESE, REGfSTRESE, en la ficha personal de los funcionarios municipales, a cargod~ Recursos 

Humanos, y una vez hecho, ARCHrVESE. 

. SECRETARIA MlJ¡~ML 

LAGMtOMV/~plfMOfcbl. 

I 

DISJRlBUClON: 
• 	Sr: Alcalde I Adminlstré!ción Municipal I Dtrección íle Administración y Finanzas I Secretaría Municipal I 

Recursos Humanos I OIRS I Archivo.­

mailto:elizabeth.mansilla@e-puntaarenas.d

